
UCHWAŁA NR VI/54/2019
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadlinki 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz.506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996 z późn. zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadlinki, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadlinki, na okres od 
1 września 2019 r., zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 1 do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 3. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych publicznych 
szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: 53C24BDE-FA09-4090-B324-741D7D7A3592. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/54/2019

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadlinki, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadlinki, od dnia 1 września 

2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa   
im. Henryka 
Sienkiewicza 
w Sadlinkach

ul. Grudziądzka 14a, 82-522 
Sadlinki 

Białki,
Sadlinki,
Olszanica,
Okrągła Łąka,
Karpiny

2. Szkoła Podstawowa  
w Nebrowie Wielkim

ul. Szkolna 6 Nebrowo Wielkie, 82-
522 Sadlinki
ul. Nadwiślańska 21 Nebrowo 
Wielkie, 82-522 Sadlinki

Bronisławowo,
Glina,
Grabowo,
Kaniczki,
Nebrowo Małe,
Nebrowo Wielkie,
Rusinowo,
Wiśliny

Id: 53C24BDE-FA09-4090-B324-741D7D7A3592. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/54/2019

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Konieczność ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2019 r., jest 
konsekwencją przepisów art.210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Przepisy wprowadzające ustawę Prawo 
oświatowe, zgodnie z którymi samorządy dokonując przekształceń szkół i likwidacji gimnazjów, ustaliły sieć 
szkół na czas określony tj. od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. To oznacza, że uchwały podjęte 
w 2017 r. w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych tracą moc 31 sierpnia 
2019 r., co zostało jednoznacznie potwierdzone w art.81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy 
Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw ( Dz. U. z 2018 r. poz.2245). W konsekwencji 
wyżej wymienionych przepisów samorządy prowadzące zadania gminne, zobowiązane są do ustalenia sieci 
publicznych szkół podstawowych na podstawie ustawy Prawo oświatowe, z uwzględnieniem zmian 
w brzmieniu art. 39, które będą obowiązywały od 1 września 2019 r.

Działając w oparciu o przepisy art. 39 ustawy- Prawo oświatowe, Rada Gminy jest zobowiązana do  ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych.

Rada Gminy, podejmując uchwałę, dąży do tego, aby szkoły podstawowe były szkołami:

1) o pełnej strukturze organizacyjnej;

2) funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Ustalenie planu sieci publicznych szkół, o którym mowa w ust. 5, następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii 
kuratorium oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi odpowiednio w ust.1,2,5a i 6  art. 39 ustawy 
Prawo oświatowe. Pismem Nr DT.545.24.2019.SG  z dnia 5 kwietnia 2019 r. Pomorski Kurator Oświaty 
pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Gmina zapewnia dowóz uczniów do szkół w przypadkach, gdy droga dziecka z domu do szkoły przekracza  
odległość wskazaną w art.39 w/w ustawy.

Po przeanalizowaniu bieżącego stanu sieci szkół uznaje się, że jest on wystarczający na obecne potrzeby 
gminy.

Teren, lokalizacja i adres szkół podstawowych, których organem prowadzącym  jest Gmina Sadlinki nie uległ 
zmianie i jest zgodny z załącznikiem Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/161/2017 Rady Gminy Sadlinki z dnia 
30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą-Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r.

Id: 53C24BDE-FA09-4090-B324-741D7D7A3592. Podpisany Strona 1




